
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 18.12.2023  

№ 2949-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», постановлением Правительства Мурманской области 

от 05.09.2011 № 445-ПП «О формировании, предоставлении и распределении 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам Мурманской области», 

Правилами предоставления и распределения субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам Мурманской области, Правилами предостав-

ления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета местным бюджетам, приведенными в приложениях к государст-

венной программе Мурманской области «Развитие образования», утвержден-

ными постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 

№ 791-ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской 

области «Образование и наука», решением Совета депутатов ЗАТО г.Севе-

роморск от 19.12.2023 № 386 «О бюджете муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

муниципальной программой «Развитие образования ЗАТО г.Североморск» 

на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 28.02.2019 № 345, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить Управление образования администрации ЗАТО г.Се-

вероморск (Гладских Ю.В.) уполномоченным органом по расходованию 

следующих субсидий и иных межбюджетных трансфертов: 

          от 01.02.2024 г.                                                                     № 157 

Об определении уполномоченного  

органа по расходованию субсидий  

и иных межбюджетных трансфертов  

из областного бюджета бюджету  

ЗАТО г.Североморск 



2 
 

- ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных образова-
тельных организаций; 

- иной межбюджетный трансферт на ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций (за счет средств областного бюджета); 

- организация бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях; 

- субсидия бюджетам муниципальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях (доплата  
до регионального размера расходов); 

- субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного  
и младшего школьного возраста; 

- субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в муни-
ципальных образовательных организациях; 

- иной межбюджетный трансферт из областного местным бюджетам 
на обеспечение выплат педагогическим работникам муниципальных обра-
зовательных организаций Мурманской области, реализующих образова-
тельные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразова-
тельные программы, за руководство школьными спортивными клубами; 

- субсидия на реализацию мероприятий по замене окон в муници-
пальных образовательных организациях; 

- субсидия из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение 
комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций;  

- проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях; 

- субсидия бюджетам муниципальных образований на предостав-
ление бесплатного питания отдельным категориям обучающихся по обра-
зовательным программам начального общего образования; 

- обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях; 

- иной межбюджетный трансферт из областного бюджета местным 
бюджетам в целях поощрения муниципальных образований - победителей 
конкурса на лучшее озеленение территорий населенных пунктов Мурманской 
области. 

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 
(Гладских Ю.В.) осуществлять взаимодействие с Министерством образо-
вания и науки Мурманской области, предоставлять необходимую инфор-
мацию и отчетность по формам, в установленные сроки и для сведения  
в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 



3 
 

3. Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 

(Гладских Ю.В.) несет ответственность за нецелевое использование средств, 

а также за достоверность представляемой информации и отчетности. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Разместить постановление в официальном сетевом издании «Элект-

ронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов 
 


